平成29年度

第１回 公立大学法人山形県立保健医療大学教育研究審議会 議事録

日 時 平成29年４月12日（水）16時14分から16時30分まで

場 所 202会議室

出席者 前田学長、髙橋理事、藤井理事、菅原理事、遠藤恵子看護学科長、神先理学療法学科長、

佐藤作業療法学科長、佐竹学生部長、小林委員、片桐委員

欠席者 石川委員

事務局 鈴木事務局次長、大瀧教務学生課長、沼澤総務企画専門員

◇開会に先立ち、学長から学外委員の任期更新に伴う辞令交付並びに事務局から各委員及び事

務局の紹介が行われた。

１ 開会

２ 議事録署名人の指名

・審議会議長である前田学長が、議事録署名人として藤井委員及び小林委員を指名した。

３ 審議事項

（１）山形県立保健医療大学名誉教授の称号の授与について

・事務局から資料１により説明があり、原案のとおり承認された。

４ 報告事項

（１）平成29年度入学者の状況について

・事務局から資料２により報告された。

・山形大学での県内出身者の状況について質問があり、これまで１／３程度だったが、少

しずつ増えていることが回答された。

（２）平成28年度卒業者の状況について

・事務局から資料３により報告された。

・作業療法学科の進学者の※について、県内就職者のうち１名が本学に進学しており、進

学者数は２名であることが説明された。

・山形大学での国家試験の状況について質問があり、看護師１名が不合格だった以外100％

だったことが回答された。

（３）平成29年度教育研究審議会の開催日程について

・事務局から資料４により報告された。

・６月の開催日は、本日提出された日程調査票により調整し、近日中に連絡することが説

明された。

５ その他

・事務局から、次回審議会は平成 29年５月 17日（水）に開催することが報告された。

６ 閉会

※ 配布資料

・資料１ 山形県立保健医療大学名誉教授の称号の授与について

・資料２ 山形県立保健医療大学 平成２９年度入学者の状況

・資料３ 平成２８年度国家試験受験状況

・資料４ 平成２９年度教育研究審議会の開催日程

以上

議事録署名人

議  長